
平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市の PR にご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。
◎切り取りの際は、ケガにご注意ください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R Dみ ん な で 魅 力 発 信 広報たるみず目次

TARUMIZU
CONTENTS

過去の
絶妙景観

本号
（８月号）
絶妙景観

Ｐ 3　ポストカード

Ｐ 5　シネマ・シネマ

Ｐ 6　NEWS

Ｐ 25　GIGA スクール通信

Ｐ 26　絶妙景観

Ｐ 32　新刊との出愛

Ｐ 33　子育て連絡帳

Ｐ 34　たるみず歴史・文化散歩

Regular

鹿 児 島 県 垂 水 市
2025 年（ 令 和 ７ 年 ）
８月 1 日発行／ No.172

◎今月の表紙

本市の海岸沿いで撮影した夕
日です。昔の方はこの美しい
夕日を見ながらどんな思いを
抱いたのか、ふと考えました。

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

垂 水 大 橋
か ら 望 む 夕 日

Ｐ 35　食改キッチン

Ｐ 36　地域おこし協力隊レポ

Ｐ 38　まちの話題 たるトピ

Ｐ 42　Tarumizu Important

　　　  Information

Ｐ 48　お便り

Ｐ 50　プレゼント

Ｐ 51　うぶ声・おくやみ

Special

Ｐ10　特集／戦後 80 年という節目に

　　 あの日を知る。
Ｐ24　垂水高校協同企画／垂水高校生が教える
　　　 スマホ教室を今年度も開催しています

Ｐ28　たるみず大使コラム開始記念
　　　 たるみず大使をご紹介

Ｐ29　たるみず大使コラム　＃ 1

１階市長席
月に１回、本庁舎正面玄関フロアで、市長が市民の皆様からのご意見などを伺っております。

8 月 4 日（月）／ 13：00 ～ 14：00 ※日程変更等する場合がございます。

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

皆の願いを込めて
七 夕 ロ ー ド

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

　まちづくりをさらに進める上で、

「人と人とのコミュニケーション」は

大変重要な要素です。毎年６月から

は、国や県に対して要望活動を行い、

本市や大隅地域全体の現状をお伝え

し、必要な予算確保や事業継続をお

願いしています。例えば、私たちの

生活に密接な「道路」については、

6 月 9 日に九州地方整備局（福岡市）

に赴き、国道 220 号の道路整備や錦

江湾横断道路、大隅横断道路につい

ての要望を行ってまいりました。ま

た、8 月 1 日には国土交通省（東京）

への要望活動も予定しております。

そのほかにも、「大隅総合開発期成会

（大隅４市５町で構成）」の副会長と

して、防災、産業振興、健康・福祉、

教育・文化の分野について、8 月 5

日に農林水産省や国土交通省へ、8

月 26 日に県知事への要望活動を行

うほか、「桜島火山活動対策協議会

（垂水市・鹿児島市・鹿屋市・霧島

市で構成）」として、8 月 6 日に関

係省庁への要望活動を予定しており

ます。　　　　　　　　　　　　　   

　また、本誌の 7 ～ 8 ページにも掲

載しておりますが、「駐福岡台湾総領

事館・陳総領事」との交流や、「小出

泰久氏への垂水市教育 DX フェロー

委嘱」や、「NPO 法人おおすみ 100

年の森との包括連携協定」等、様々

な分野の方とご縁をいただき、さら

なる連携を進めていく予定です。人

と人との繋がりや輪が、本市の発展

に繋がると私は信じています。まだ

まだ暑い時期が続きますので、熱中

症をはじめ、体調管理には、くれぐ

れもお気を付けてお過ごしください。 

22025（令和７）８月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


